
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN

VENDIM

Nr.9, date 30.10.2024 (‘Jr. Prot. I

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM TE BURMIT UJOR
SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJETIK

SUEJEKTI “THE BLUE STAR” SH.P.K

Ne mbeshtetje të pikes 2, nenit 50, të ligjit nr.111/2012, “Per menaxhimin e
integruar të burimeve ujore”, te ndryshuar, vendimit nr.550, date
15.7.2020, të Keshillit të Ministrave, “Per miratimin e formulareve te
kerkeses per miratimin, në parim, per dhenien me konces ion të perdorimit
te burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari
ndertimore në brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime të
lengshme, perdorimin dhe riperdorimin e ujërave të perdorura, të ndotura,
të dokumenteve shoqeruese, të procedures së shqyrtimit e të vendimmarrjes
dhe të afateve të vlefshmerise së lyre”, me propozimin e Agjencise së
Menaxhimit te Burimeve Ujore, Këshilli i Basenit Ujor Seman.

VENDO SI:

1. Miratimin e lejes per perdorim burimi ujor siperfaqesor per prodhim
hidroenergjetik subjekti “The Blue Star”, sipas Kontratës me Nr. 1792
Prot., Nr. 800/1 Kol., date 28.07.20 17 “Per ndërtimin, shfrytezimin dhe
administrimin e hidrocentralit “Gorice”, me kapacitet prodhues 1.747 MW,
në përroin e Dusharit, Gorices dhe Qinamit, dege e lumit Devoll, Bashicia
Korçe, Qarku Korçë”.

2. Treguesit paraprakjane si me poshte:

HEC Goricë

Vendndodhja e veprës së marrjes 1/1 burimi ujor Dege e Permit te Dusharit
- X=533032.872; Y4500696.707; Z=1200.8 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritese: 0.056 m3/s
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- Prurja mesatare vjetore: 0.05 m3/s
- Prurja ekologjike: 0.005 m3/s

Vendndodhja e veprës se marrjes 1/2 burimi ujor Degë e Perroit të Dusharit
- X=532638.152; Y=4500744.532;Z=1200.8 m.m.n.d.(KRGJSH)
- Prurja llogaritese: 0.056 m3/s
- Prurja mesatare vjetore: 0.05 m3/s
- Prurja ekologjike: 0.005 m3/s

Vendndodhja e veprës së marrjes 1/3 burimi ujor Degë e Përroit te Dusharit
- X=532562.133; Y=4501048.549; Z=1201.6 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja liogaritese: 0.056 m3/s
- Prurja mesatare vjetore: 0.051 m3/s
- Prurja ekologjike: 0.005 m3/s

Vendndodhja e veprës së marrjes 2 burimi ujor Përroi i Gorices
- X—531485.237; Y=4502555.573; Z=1217.64 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja liogaritese: 0.099 m3/s
- Prurja mesatare vjetore: 0.089 m3/s
- Prurja eko1o~ike: 0.009 m3/s

Vendndodhja e veprës së marrjes 3/1 burimi ujor Perroi i Qinamit
- X=530294.508; Y=4503482.822; Z=1224.6 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritëse: 0.043 m3/s
- Prurja mesatare vjetore: 0.04 m3/s
- Pn.irja ekologjike: 0.004 m3/s

Vendndodhja e veprës se marrjes 3/2 burimi ujor Degë e Perroit te Qinamit
- X 530260.064; Y 4503521.791; Z1 224.8 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritëse: 0.045 m3/s
- Prurja mesatare vjetore: 0.041 m3/s
- Prurja ekologjike: 0.004 m3/s

Vendndodhja e veprës së marrjes 4 burimi ujor Përroi Dusharit
- X=531654.408; Y4499881.203; Z=1556.39m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja ilogaritese: 0.074 m3/s
- Prurja mesatare vjetore: 0.067 m3/s
- Prurja ekologjike: 0.007 m3/s

Vendndodhja e godines se Centralit
- X=532721.38; Y=4504303.97; Z=745 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja që shkarkohet: 0.429 m3/s
- Prodhimi vjetor i parashikuar: 7,004,548 kWh/vit
- Fuqia e instaluar: 1747 kwh
- Viera totale e investimit: 248,960,789 leke.
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‘S
K inatat e pikes së shkarkimit, ku kanali i largimit të godinës së 1-IEC-it,
~ trupin ujor pritës:

€jc~<~.. X532734.13; Y4504280.221; Z=745 m.m.n.d. (KRGJSH)

3. Zbatimi i kontratës nuk duhet te pengojë kërkesat e komunitetit dhe të
organeve të qeverisjes vendore per perdorimin e ujit per ujitje dhe per
prodhimin e ujit të pijshem, si dhe nuk duhet te shkaktoje rreziqe,
fatkeqesi natyrore dhe fatkeqesi të tjera.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e ketij
vendimi.

Ky vendim hyn në friqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te
subjektit te interesuar.

KRYETARJ I KBU SEMAN

MBARIME ISUFAJ


